
UCHWAŁA Nr 77.XV.2025 
RADY POWIATU SIERPECKIEGO

z dnia 27 marca 2025 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania i dokonania oceny rocznej działalności 
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ostrowach za 2025 r.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) 
w związku z § 21 ust. 3. Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 2284) Rada Powiatu Sierpeckiego uchwala, co następuje:

§ 1.1. Przyjmuje się sprawozdanie merytoryczne i finansowe z działalności 
warsztatu terapii zajęciowej w Ostrowach za 2024 r. -  Załącznik Nr 1 niniejszej 
uchwały.

2. Ocenia się pozytywnie działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej 
w Ostrowach za 2024 r. -  Załącznik Nr 2 niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sierpeckiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

f\RŻEWm>|llCZĄCY 
]  Y  R A M

Jerzy Zblgniewmachurskl



W arsz ta t Terapii Z ajęciow ej 
> w  O stro w ach  

Ostrowy 2 ‘i OS-213 Ostrowy 
pow. śterpecki, woj. mazowieckie 

teł. 24 276-25-91
NIP 7761706285, Reg. 387613524

SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE I  FINANSOWE Z DZIAŁALNOŚCI 

W T Z W  OSTROWACH W  ROKU 2024

1. Inform acje ogólne

1.1. Nazwa i adres Warsztatów Terapii Zajęciowej: Warsztat Terapii Zajęciowej w  Ostrowach 

Ostrowy 2 09-213 Gozdowo
1.2. Imię i nazwisko kierownika WTZ: Magdalena Nawrocka

1.3. Jednostka prowadząca WTZ: Gmina Gozdowo

1.4. Data utworzenia WTZ: 31.07.2020r.

1.5. . Data rozpoczęcia działalności przez Warsztaty:01.04.2021r.

1.6. Podstawa działalności: .

® Ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.Uz 2020rpoz. 173)

• Ustawy z dnia 27 sieipnia 2009r o finansach publicznych ( Dz.U.z 2019r poz. 869 ze zm.)

® Ustawy z dnia 27 sieipnia 1997 o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych 

( Dz.U z 2024 poz.44 z późn.zm)

® Rozporządzenia Ministra Gospodarki Pracy i Polityki Społecznej z  dnia 25 marca 2004r w  sprawie warsztatów .

. terapii zajęciowej( Dz.U. z 2021r. poz. 2284).

1.7. Liczba uczestników: 30
1.8. Liczba pomieszczeń użytkowych zajmowanych przez WTZ: 12

1.9. Powierzchnia pomieszczeń zajmowanych przez WTZ:246m2

1.10. Przystosowanie Warsztatów do potrzeb uczestników: budynek pozbawiony jest barier 

architektonicznych, wyposażony jest w  windę. Toalety dostosowane są dla uczestników.

1.11. Środek transportu: Uczestnicy dowożeni są autobusem MERCUS SYM 2. Użyczonym na podstawie 

umowy użyczenia pomiędzy Gminą Gozdowo a WTZ.

2. Uczestnicy W TZ
2.1. Liczba uczestników Warsztatównadzień31.12.2024r.

a) Liczba uczestników w przedziale wiekowym:

• 21-29 lat.-12 uczestników 

® 30-39 l a t - 16uczestników

• 40 lat i więcej - 2 uczestników

b) Podział ze względu na płeć:

« Kobiety 15 

.» Mężczyźni 15



c) Podział ze względu na zamieszkiwaną gminę

® Z Gminy Gozdowo 8 osób 

® Z Gminy Mochowo 4 osoby

• Z Gminy Rościszewo 2 osoby

• Z Gminy Sierpc 3 osoby

® Z Gminy Szczutowo'0 osób

• Z Gminy Zawidz 5 osób

d) Podział ze względu na stopień niepełnosprawności;

• Znaczny 22 uczestników

® Umiarkowany 8 uczestników

® Lekki 0

Ze znacznym stopniem niepełnosprawności są 22 osoby co stanowi 74% ogólnej liczby uczestników. Kobiet ze 

znacznym stopniem jest 10 ćo stanowi 66% wszystkich kobiet. Mężczyzn jest ze znacznym 12 co stanowi 80% 

wszystkich mężczyzn.
Z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności jest 8 osób co stanowi 26% ogólnej liczby uczestników. Z

umiarkowanym stopniem niepełnosprawności jest 5 kobiet co stanowi 34% ogólnej liczby kobiet. Z  umiarkowany! 

stopniem niepełnosprawności jest 3 mężczyzn co stanowi 20% ogólnej liczby mężczyzn.

e) Podział ze względu na rodzaj niepełnosprawności:

l.p Rodzaj niepełnosprawności Liczba uczestników

1. Ruchowa 3 '

2. Neurologiczna 11

3. Psychiczna 4

4. • Intelektualna -  upośledzenie umysłowe 16

2.2. Ogólna frekwencja uczestników w zajęciach warsztatów w  poszczególnych miesiącach okresu

sprawozdawczego:

Miesiąc Liczba osób uczestniczących^ 

WTZ

Frekwencja na  zajęciach 

wyliczona procentowo

Styczeń 30 86,67%

Luty 30 87,30 %

Marzec 30 88,07%



Kwiecień 30 65,66 %

Maj 30 88,33 %

Czerwiec 30 85,50%

Lipiec 30 Przerwa wakacyjna

Sierpień 30 87,30%

Wrzesień 30 91,30%

Październik 30 85,67%

Listopad 30 86,67%

Grudzień 30 89,00%

Przyczyny absencji: nieobecność uczestników WTZ w  Ostrowach na zajęciach spowodowana była chorobami, 

turnusami rehabilitacyjnymi, powodami osobistymi. Wszelkie nieobecności uczestników były usprawiedliwiane 

przez rodziców/opiekunów prawnych.

2.3. Liczba osób, które opuściły placówkę w  okresie sprawozdawczym z podaniem przyczyny: żadna osoba nie 

opuściła placówki w  2024r

2.4. Liczba osób przyjętych do placówki w okresie sprawozdawczym:!)

3. K adra  W TZ na dzień 31.12.2924roku:
3.1.. Liczba osób zatrudnionych : 10

3.2. Liczba etatów: 9 1/2
3.3. Charakterystyka zatrudnienia:

Stanowisko ' Wykształcenie Tytuł Etat Data

zatrudnienia

' Forma 

zatrudnienia

Uwagi

Kierownik Wyższe ' mgr 1 31.12.2020 Umowa o pracę

Główny

Księgowy

Wyższe Lic. 1/2 01.09.2023 Umowa o pracę Obecnie w  tracie 

magisterskich

Psycholog Wyższe mgr 1/2 20.03.2023 Umowa o pracę

.

Instruktor

Terapii

Zajęciowej

Wyższe mgr 1 01.04.2021 Umowa o pracę Uzyskany tytuł 

Terapeuty 

Zajęciowego 

(Kurs)

Instruktor

Terapii

Zajęciowej

Wyższe lic. 1 01.04.2021 Umowa o pracę Studia

Pedagogiczne. 

W  trakcie 

studiów 

magisterskich. 

Uzyskany tytuł

/ O



Terapeuty

Zajęciowego

(Kurs)

Instruktor

Terapii

Zajęciowej

Wyższe lic. 1 01.04.2021 Umowa o pracę Uzyskany tytu 
Terapeuty 

Zajęciowego 

. (Kurs)

Instruktor

Terapii

Zajęciowej

Wyższe lic. 1 04.04.2022 Umowa o pracę Uzyskany tytm 

Terapeuty 

Zajęciowego. 

W  trakcie 

Studiów 

pedagogicznyc

Instruktor

Terapii

Zajęciowej

Średnie technik 1 01.04.2021 Umowa o pracę Dyplom 

Zawodowy 

Terapeuty , 

Zajęciowego

Instruktor

Terapii

Zajęciowej

Średnie technik 1 22.01.2024

\

Umowa o pracę Dyplom
Zawodowy

Terapeuty

Zawodowego

Kierowca W yższe mgr . 1 01.01.2024 Umowa o pracę

4. Działalność R ady Programowej W TZ
Rńda Programowa w  WTZ w Ostrowach działa zgodnie z  art. 10a u st 4

4.1. Radę Programową tworzą następujący pracownicy Warsztatów Terapii Zajęciowej:

W  -skład Rady Programowej wchodzą:

• Kierownik WTZ

• Instruktorzy Terapii Zajęciowej

• Psycholog

• fizjoterapeuta

4.2. Zadania Rady Programowej

- opracowywanie i zatwierdzanie corocznych IPRiT dla każdego uczestnika

- co najmniej raz w  roku dokonywanie okresowej oceny realizacji IPRiT

- co najmniej raz na pół roku dokonywanie oceny indywidualnych efektów rehabilitacji przy udziale

uczestnika
- dokonywanie co 3 lata kompleksowej oceny realizacji IPRi T uczestników na podstawie analizy:



• Stopnia zdolności do samodzielnego wykonywania czynności życia codziennego 

® Umiejętności interpersonalnych, w  tym komunikowania się oraz współpracy w  grupie 

o Stopnia opanowywania umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia, z uwzględnieniem 

sprawności psychofizycznej, stopnia dojrzałości społecznej i zawodowej oraz sfery emocjonalno -  

motywacyjnej
. - ustalenie składów osobowych poszczególnych grup terapeutycznych

- określenie zasad dysponowania środkami finansowymi związanymi z treningiem ekonomicznym,

ustaleniem wysokości treningu ekonomicznego dla uczestnika

- podejmowanie decyzji o skreśleniu uczestnika z listy uczestników Warsztatu Posiedzenia Rady

Programowej odbywają się w  miarę potrzeb, nie rzadziej jednak jak  1 raz w miesiącu

4.3. Praca Rady Programowej w  roku sprawozdawczym:

W  roku 2024 odbyły się 22 posiedzenia Rady Programowej.

5. Sposób realizacji, rodzaje, formy i metody rehabilitacji prowadzonej w W TZ 

Zajęcia w Warsztacie prowadzone są od poniedziałku do piątku w  godz. 7.15-15.15. Terapia zajęciowa je s t 

prowadzona w 5 osobowych grupach w  6 pracowniach.

Form y i rodzaje prowadzonej terapii:

® Indywidualna 

® Zbiorowa

• Grupowa

© Kinezyterapia zajęcia ruchowe, zwłaszcza ćwiczenia ogólno usprawniające,

• Arteterapia -  terapia przez sztukę

• Teatroterapia-terapia w  oparciu o zajęcia teatralne

• Biblioterapia -  czytanie utworów literackich, słuchanie oraz analizowanie przeczytanego fragmentu 

® Muzykoterapia -  oddziaływanie muzyki bierne lub czynne

® Choreoterapia -  oddziaływanie tańca oraz układów choreograficznych 

® Esteterapia -  kontakt z  pięknem, wyjście do muzeów,

® Sylvoterapia -  oddziaływanie przyrody /  lasu w  celach terapeutycznych 

® Hortikuloterapia -  terapia poprzez pracę na działce 

® Zajęcia rekreacyjne- spotkania taneczne, gry zespołowe 

® Aromatoterapia -  oddziaływanie zapachów w  celu pobudzenia zmysłów 

® Konkursy 

• Wsparcie psychologa

M etody pracy:

® Słowne 

© Praktyczne 

© Oglądowe

© Objaśniająco-poglądowe



© Programowe 

© Weryfikujące 

© Psychodrama

© Stymulacja przeniesienia nabytych umiejętności 

Form y realizacji zadań

W Warsztacie są organizowane zajęcia wyrabiające:

© Zaradność 

® Samodzielność 

© Niezależność

• Przystosowanie do życia codziennego

• Umiejętność komunikowania się 

© Przystosowania do pracy

• Aktywność zawodową

Działania Warsztatu służą przygotowaniu uczestników do aktywnego włączania się w  życie społeczne, a także 

podjęcia pracy zawodowej zgodnie z ich możliwościami intelektualnymi i predyspozycjami. Uspołecznianie to 

obejmuje takie obszary jak : samodzielność, odpowiedzialność, rozwój zainteresowań, umiejętności 

komunikacyjnych i kontaktów interpersonalnych, dokonywanie wyborów, podejmowanie decyzji, 

budowanie wizerunku własnej osoby iposzukiwanie dróg samorealizacji.

Zajęcia uzupełniające: -

• Rehabilitacja ruchowa

• Muzykoterapia

• Choreoterapia 

© Biblioterapia

« Integracja sensoryczna 

' « Wsparcie psychologa

Zajęcia dodatkow e:

© Zajęcia sportowe, udział w  olimpiadach i zawodach sportowych 

© Wycieczki, warsztaty i plenery artystyczne

• Organizowanie i udział w kiermaszach '

• Organizacja i udział w  imprezach integracyjnych i okolicznościowych

• Spotkania w  WTZ i u przyjaciół

• Bale

© Inne w miarę potrzeb



Zajęcia warsztatowe przygotowujące do pracy:

Pracownia gospodarstwa domowego i przystosowania do życia

® Nauczenie przygotowania różnego rodzaju potraw i ich dekorowania

• Nauczenie posługiwania się narzędziami i urządzeniami kuchennymi

• Przestrzeganie zasad BHP

• Nauczenie dbania o czystość osobistą, wygląd zewnętrzny i posiadanej odzieży 

© Zapoznanie się z urządzeniami AGD

• Kształtowanie umiejętności w zakresie preorientacji zawodowej 

Wartość terapeutyczna:

© Wyrabianie zaradności życiowej i umiejętności zachowania adekwatnego do sytuacji

• Nabycie umiejętności przygotowania różnego typu potraw i korzystania z  przepisów kulinarnych

• Poznanie zasad zdrowego żywienia

© Nauczenie posługiwania się urządzeniami codziennego użytku 

© Wyrabianie nawyku dbania o czystości i higienę w  kuchni

• Ukształtowanie nawyku porządkowania miejsca pracy, otoczenia i wypoczynku, dbania o czystość, 

pomieszczeń i sanitariatów, poprawienie samoobsługi w  zakresie ubierania się i higieny osobistej

© Rozwijanie poczucia smaku i estetyki

© Nabycie umiejętności współpracy z grupą i odpowiedzialności za powierzone zadania

Pracownia informatyczno -  multimedialna

® Nauka pracy z  komputerem i obsługi programów informatycznych 

® Nauka pracy w  sieci i korzystania z Internetu 

« Tworzenie i redagowanie stron

• Poznanie sprzętu Informatycznego, praktyczne posługiwanie się sprzętem termobindownicą, 

urządzeniem wielofunkcyjnym

• Nauka przygotowania oprawy muzycznej imprez okolicznościowych

• Kształtowanie umiejętności w  zakresie preorientacji zawodowej

Wartość terapeutyczna:

• Rozwój intelektualny

© Poznanie nowoczesnych technik komunikacyjnych i praktyczne ich zastosowanie

« Rozwój umiejętności samokształcenia, inicjatywy i wyobraźni, możliwości wyrażania ekspresji twórczej, 

poczucie sprawstwa kształtowanego przez możliwości tworzenia i wykorzystywania własnej pracy do 

celów użytkowych i zawodowych

a Wyrabianie nawyku dbania o bezpieczeństwo, zachowanie czystości na stanowisku pracy •



• Kształtowanie cierpliwości, wytrwałości oraz poczucia odpowiedzialności za wykonywaną.pracę

Pracownia muzyczno -  teatralna

® Muzykowanie głosem -  poznawanie repertuaru muzycznego, wspólne śpiewanie piosenek, 

ćwiczenie aparatu głosowego, mowy i dykcji z użyciem małych instrumentów 

© Zajęcia ruchowe przy muzyce . -

• Tańce integracyjne, tańce ludowe 

® Zajęcia recytatorskie

• Przygotowanie i udział uczestników w  imprezach okolicznościowych 

© Nauka ruchu scenicznego

• Wykorzystywanie nabytych umiejętności na scenie

• Kształtowanie umiejętności w  zakresie preorientacji zawodowej

Wartości terapeutyczne:

© Rozwój zdolności twórczych uczestników

• Rozwój intelektualny

• Aktywizowanie do podejmowania działań w zakresie prezentowania swoich umiejętności

• Budowanie więzi międzyludzkich

« Kształtowanie świadomości ciała i ogólnej koordynacji

• Kształtowanie cierpliwości, wytrzymałości oraz poczucia odpowiedzialności za wykonywaną pracę

• Nabycie umiejętności współpracy w  grupie, wzajemnej tolerancji i akceptacji

Pracownia kulturalno -  oświatowa

• Trening umiejętności zachowań społecznych, rozwiązywanie problemów w trudnych sytuacjach 

© Trening przygotowujący do podjęcia pracy, autoprezentacja, odgrywanie ról

• Nauka aplikowania o pracę

• Trening zachowań rynkowych i ekonomicznych, sposób oszczędnego gospodarowania 

® Zajęcia rekreacyjne, wycieczki, udział w  konkursach, imprezach integracyjnych, 

zawodach sportowych, gry edukacyjne

© Zdobywanie i pogłębianie wiedzy ogólnej

• Podtrzymywanie i polepszenie umiejętności szkolno -  edukacyjnych

• Trening komunikacji werbalnej i niewerbalnej 

« Trening savir vive

© • Trening poruszania się w ruchu drogowym



Wartości terapeutyczne:

© Kształtowanie wzorców odpowiednich zachowali 

® Nabycie umiejętności rozpoczynania rozmowy

© Rozbudzenie aktywności społecznej, utrwalenie właściwych zachowań ..

• Poszerzenie zainteresowań

© Rozpoznawanie własnej roli i pozycji 

© Wdrażanie pozytywnego myślenia

• Tworzenie różnych sposobów rozwiązywania konfliktów w  życiu codziennym

© Nauka planowania i zdobywania umiejętności dysponowania własnym czasem i pieniędzmi .

• Kształtowanie właściwych form społecznych

• Rozwijanie zdolności i umiejętności szkolnych

© Rozwijanie wiedzy o świecie, kraju, tradycjach i kulturze

Pracownia ogrodniczo -  porządkowa

• Nauka w  zakresie hodowli roślin, zwierząt

« Nauka utrzymywania terenów zielonych wokół budynku Warsztatu

• Nauka sprzątania i utrzymywanie czystości w  pomieszczeniach Warsztatu 

© Pielęgnacjazieleni wewnątrz budynku

• Zdobywanie wiedzy na temat recyklingu-segregacji

© Zdobywanie wiedzy z zakresu uprawiania warzyw i kwiatów .

• Nauka uprawiania działki warzywni -  kwiatowej

• Kształtowanie umiejętności w  zakresie preorientacji zawodowej

Wartości terapeutyczne:

© Rozwijanie koordynacji wzrokowo -  ruchowej

• Rozbudzenie wrażliwości estetycznej 

© Poprawa sprawności fizycznej

© Posługiwanie się różnymi narzędziami 

© Przestrzeganie zasad BHP

• Prawidłowy dobór zasiewu i sadzenia roślin

© Nabycie umiejętności profesjonalnego sprzątania

© Kształtowanie cierpliwości, wytrzymałości, rzetelności oraz poczucia odpowiedzialności za wykonywaną pracę 

« Wyrobienie nawyku dbania o bezpieczeństwo, zachowanie czystości na stanowisku pracy

Pracownia artystyczna i rękodzieła

© Poznawanie różnych technik plastycznych i rękodzieła artystycznego( haftowanie, wyszywanie, haftowanie 

diamentowe, szydełkowanie, szycie, lysunek, filcowanie, robienie świec, robienie mydełek,modelowanie z mas 

plastycznych)



® Doskonalenie sprawności manualnej

. o Poznawanie różnych tworzyw w  zależności od tematu prac i odpowiedniego doboru materiałów dla danej czynno, 

i odpowiedniego ich wykorzystania 

» Rozwijanie umiejętności artystycznych

» Poznawanie techniki wykonywania wyrobów artystycznych i użytkowych z  różnego typu materiałów

•  Poznawanie narzędzi do wykonywania prac plastycznych, bezpieczne ich stosowanie i utrzymywanie w  czystość: 

® Nauka łączenia różnych materiałów, dobom kolorów

® Kształtowanie umiejętności w zakresie preorientacji zawodowej

Wartości terapeutyczne

• Poznawanie różnych technik wyrazu artystycznego, rozwijanie poczucia smaku i estetyki .

• Poznanie właściwości różnych materiałów i ich zastosowania

® Usprawnienie czynności manualnych rąk , ćwiczenia koordynacji wzrokowo-ruchowej , spostrzegawczości

• Rozwój wyobraźni i wrażliwości na piękno, możliwość wyrażania ekspresji twórczej

® Kształtowanie cierpliwości, wytrwałości i poczucia odpowiedzialności za wykonywaną pracę

• Nabycie umiejętności komunikacji interpersonalnej i pracy w  grupie

6. Liczba uczestników oraz opis ich postępów :

6.1. W  zakresie zaradności osobistej i samodzielności
W zakresie zaradności osobistej i  samodzielności postępy poczyniło 29 uczestników. Nabycie lub poszerzenie 

umiejętności poruszania się bez pomocy innych w  najbliższym otoczeniu, u  części także umiejętności radzenia 

sobie w instytucjach publicznych robienia zakupów, rozwinięcie umiejętności obsługi sprzętu AGD, samodzielnego 

przygotowania posiłku, dbałości o higienę osobistą

6.2. W  zakresie rehabilitacji społecznej postępy poczyniło 30 uczestników. Umiejętność współpracy w  grupie,

adekwatnego zachowania w  miejscach publicznych, radzenia sobie w  trudnej sytuacji społecznej, zastosowania 

właściwej formy nawiązywania kontaktów -

6.3. W  zakresie rehabilitacji zawodowej 19 osób Umiejętność przestrzegania czasu i dyscypliny pracy, samodzielnego 

rozwiązywania drobnych problemów wynikłych w  trakcie realizacji zadania pełnego angażowania się w  zadanie i 

poczucie odpowiedz

7. Inform acja o decyzjach podjętych przez Radę Program ową po ocenie kompleksowej realizacji 

Indywidualnych Program ów Rehabilitacji uczestników:

Wnioski do dalszej pracy w  zakresie rehabilitacji zawodowej oraz ogólnej ::

1. Doskonalenie umiejętności liczenia, czytania

2. Doskonalenie sprawności motoryki małej i dużej

3. Doskonalenie treningów higienicznych

4. Rozwijanie nisko ocenionych funkcji w  poszczególnych działaniach

8. Prowadzona w  W arsztatach dokum entacja merytoryczna:

Warsztat jest zobowiązany do prowadzenia dokumentacji:

- rekrutacyjnej dla kandydatów na uczestników



- dotyczącej uczestników
-związanej z realizacją rehabilitacji społecznej i zawodowej uczestników

- dotyczącej współpracy z rodziną lub opiekunami prawnymi .

- księgowo -  kadrowej
W Warsztacie prowadzone są teczki osobowe uczestników z kompleksową dokumentacją, w  tym z aktualnym 

orzeczeniem o niepełnosprawności oraz informacjami o sytuacji rodzinnej /życiowej.

Podstawowym dokumentem dotyczącym realizacji rehabilitacji społecznej i zawodowej uczestników jest 

Indywidualny Program Rehabilitacji i Terapii.

Dodatkową dokumentację merytoryczną WTZ stanowią:

- Ocena indywidualnych efektów rehabilitacji ( półroczne i roczne)

- Kompleksowa ocena realizacji IPRiT

- Dziennik zajęć poszczególnych uczestników

- Listy obecności uczestników
- Dokumenty potwierdzające współpracę z rodzicami /  opiekunami prawnymi

9. W spółpraca z  rodzinam i łub opiekunami uczestników

9.1. Formy kontaktów i współpraca z rodzinami uczestników:

® Indywidualne konsultacje i poradnictwo

• Kontakty telefoniczne 

e Zebrania

« Współorganizowanie i uczestnictwo w  spotkaniach integracyjnych

9.2. Rodzaje pomocy świadczonej rodzinom uczestników:

• Pomoc psychologiczna

9.3. Uczestnictwo rodziców i opiekunów uczestników w życiu Warsztatów 

Współorganizowanie i uczestnictwo w spotkaniach integracyjnych 

-Piknik Rodzinny w  stylu Hawajskim

- Dzień Pieczonego Ziemniaka

- Wigilia

10. W spółpraca z  organizacjami i środowiskiem lokalnym:
W zakresie realizacji swoich zadań Warsztat współpracuje z:

• Rodzinami uczestników lub ich opiekunami prawnymi 

« Placówkami służby zdrowia, pomocy społecznej, edukacji, kultury 

® Władzami i urzędami państwowymi i samorządowymi

• Powiatowym Centrum Pomocy Rodzime

» Organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz osób z niepełnosprawnością, Kołami Gospodyń Wiejskich 

« Kościołem



11. Pozyskane środki zewnętrzne w ram ach współpracy z instytucjami, organizacjam i i środowiskiem lokalnym

12. Szczegółowa polityka finansowa Warsztatu Terapii Zajęciowej, z uwzględnieniem wydatków na poszczególne zadania oraz osiągnięty dochód.

Plan finansowy na 2024 rok wynosił 1 123 200.00 zł. w  tym:
-środki z PFRON 1 010 880,00 zł 

-środki z POWIATU 112 320,00 zł.
Wydatkowano łącznie 1 123 200.00 zŁ w  tvm:

-środki z PFRON 1 010 880,OOzł

Lp. Rodzaj zapotrzebowania .PLAN . . . WYKONANIE • DYN. °/o dó p.lahu v
PFRON 90/ POWIAT 10°/ RAZEM.- "• PFRON 90% , POWIAT. 10% RAZEM- . •

1. Wynagrodzenie.; pracowników warsztatu, , należnych.; 
ubezpieczenie społeczne pracowników, a także na: 
fundusz Pracy i Fundusz Gwarantowanych Świadczeń 
Pracowniczych. •

oraz odpisów na zakładowyfimdusz świadczeń /
socjalnych —w przypadku ich ponoszenia ; :

827 400,1

'

0 827 400,10 827 400,10 0 827 400,10 100%

2. Niezbędne materiały, energia, usługi materialne ' i. 
związane z funkcjonowaniem warsztatu

38 880,00 25 000,00 63 880,00 38 880,00 25 000,00 63 880 ,00 100%

3. Dowóz uczestników.lub eksploatacja samochodu, • . 
Związana z realizacją programu rehabilitacyjnego i " 
niezbędną obsługą (kiałalnośd warsztatu. .

57 000,00 13 000,00 70 000,00 57 000,00 13 000,00 70 000,00 100%

.4: Szkolenia pracowników warsztatu związane z • : . . ; "• 
działalnością warsztatu - :• •

650,00 o 650,00 650,00 0 650,00 100%

5. ■Ubezpieczeniauczestników warsztatu : i 898,00 0 898,00 898,00 0 898,00 100%
6. Ubezpieczenia mienia warsztatu -"a- 1 139,00 0 1 139,00- 1 139,00 0 1139,00 100%
7. Wycieczki organizowane dla uczestników • 36 528,0^ 0 36 528,05 36 528,05 0 36 528,05 100%
8. Materiały do terapii zajęciowej 'w tym w pracowni 

domowego
I 40 000,0( 14 320,00 54 320,00 40 000,00 14320,00 54 320,00 100%

9. Trening ekonomiczny .. 0 60 000,00 60 000,00 0 60 000,00 60 000,00 100%



10; Niezbędna wymiana zużytego wyposażenia -\ 
warsztatu lub jego dodatkowe wyposażenia.

8 384,85 0 8 384,85 8 384,85 0 8 384,85 100%

OGÓŁEM 1 010 880 112 320,00 1 122 200,00 .1 010 880,00 112 320,00 1 010 880,00

Środki PFRON ■■ ■ . :: Środki POWIAT.
Kwota dotacji określona w umowie/aneksie :v. 1 010 880,00 112320,00
Środki dotacji przekazane na koszty określone w preliminarzu 1 010 880,00 . 112 320,00
Środki: dotacji. : wykor^stane;. '.zgodnie z j • faktycznie .; 
dofinansowaniem na koszty określone w preliminarzu

1 010 880,00 112 320,00

Odsetki bankowe • AA--V-- .;••••; 0 0
Kwota do zwrotu . : . 0 0

Środki własne WTZ

Pozyskane środki zewnętrzne w  ramach współpracy z instytucjami, organizacjami i środowisłdem lokalnym.
Źródło pozyskanych środków

Warsztat Terapii Zajęciowej w  Ostrowach prowadził sprzedaż produktów i usług wykonanych przez Uczestników podczas :
- Jarmarku Wielkanocnego w  Gminie Gozdowo 850zł

- Kiermaszu przedświątecznego w  ORLEN S .A w  Płocku 900zł

- Kiermaszu przedświątecznego w  ORLEN S.A w  Warszawie 120.0zł

- kiermasz sfroików na Wszystkich Świętych780zł
- Gminne Dożynki -  250zł 

-Kiermaszu w ZUS w  Sierpcu 560zł
- Jarmark bożonarodzeniowy w  Gozdowie 540zł

Prace wykonane przez Uczestników w  ramach zajęć terapeutycznych stanowią własność Warsztatu. Dochód uzyskany ze sprzedaży przeznaczony 

jest w  porozumieniu z uczestnikami na integrację społeczną. Łączna kwota uzyskana z kiermaszy wynosiła 5080zł..
Pieniądze pozyskane w  trakcie kiermaszy zostały wydatkowane n a :



-Wyjście na pizzę - -wydana kwota 670,00 zł

- zakup gofrów i lodów podczas wycieczki do Sztutowa

- zajęcia ze zwierzętami egzotycznymi - 560zł 

~ wigilia wydana kwota 2880zł

Saldo środków na koniec 2024 r . : 0 zł

i^ównyj^i.ę^owy

?ewicz

wydana kwota 930 zł

f-}(t\Vi'Qckc!-

Podpis kierownika WTZ



Załącznik Nr 2 do Uch waty Nr 
Rady Powiatu Sieipecldego 
z dnia

Uzasadnienie oceny działalności W arsztatu Terapii Zajęciowej 

w Ostrowach w 2024 roku.

Zgodnie z § 21 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 

z dnia 25 marca 2004 r. w  sprawie warsztatów terapii zajęciowej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 

'2284), jednostka prowadząca warsztat składa powiatowi roczne sprawozdanie z działalności 

i Wykorzystania środków finansowych, w  terminie do dnia 1 marca roku następnego., 

Sprawozdanie zawiera w  szczególności:

T . Rozliczenie roczne oraz informację o wykorzystaniu środków finansowych,

. z uwzględnieniem kwot uzyskanych ze sprzedaży produktów i usług;

2. Informacje o:

.2.1. Liczbie uczestników warsztatu oraz stopniu i rodzaju ich niepełnosprawności;

2.2. Ogólnej frekwencji uczestników, w  zajęciach warsztatu. w  poszczególnych 

miesiącach roku sprawozdawczego;

2.3. Formach i metodach realizowanej przez warsztat działalności rehabilitacyjnej;

2.4. Liczbie uczestników, którzy opuścili warsztat, wraz z podaniem przyczyny ich 

odejścia;

2.5. Liczbie uczestników, którzy poczynili postępy w  zakresie: zaradności osobistej 

i samodzielności, rehabilitacji społecznej,-rehabilitacji zawodowej wraz z  opisem 

tych postępów;

2.(5. Informacje o decyzjach podjętych przez radę programową w  stosunku 

do uczestników warsztatu, - wobec których rada programowa dokonała oceny 

realizacji indywidualnego programu rehabilitacji.

Na podstawie rocznego sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania 

środków finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej w Ostrowach złożonego w  dniu 

26.02.2025 ' r. ustalono, co następuje:

1) W  2024 r. Warsztat finansowany był ze środków PFRON w  90% (plan: 1 101 880,00 

zł; wykonanie: 1 010 880,00 zł) oraz w  10% ze środków własnych Powiatu (plan: 112 

320,00 zł; wykonanie: 112 320,00 zł). Środki finansowe wydatkowane były zgodnie z 

zatwierdzonym przez Zarząd Powiatu .planem finansowym na 2024 r. Poniesione 

wydatki są zgodne z postanowieniami umowy oraz § 19 ust. . 1 - 2  rozporządzenia 

Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w  sprawie 

warsztatów terapii zajęciowej (tj. Dż. U. z 2021 r., poz. 2284);



d) Ogrodniczo-porządkowej

e) Kulturalno-oświatowej

f) Gospodarstwa domowego i przystosowania do życia

Terapia zajęciowa uzupełniana była innymi formami terapii m. in. Treningiem 

ekonomicznym, rehabilitacją ruchową, muzykoteiapią, choręoterapią, biblioterapią, integracją 

sensoryczną, wsparciem psychologa.

7) W  2024 r. żadna osoba nie opuściła placówki.

8) Sprawozdanie określa .liczbę uczestników, którzy poczynili postępy w  zakresie 

zaradności osobistej i samodzielności, rehabilitacji społecznej i zawodowej oraz opis 

tych postępów;

9) Rada Programowa WTZ w Ostrowach w  2024 r. :odbyła 22 posiedzenia. Rada 

Programowa w . systemie półrocznym dokonuje oceny postępów • każdego z 

uczestników warsztatu na podstawie Indywidualnego Programu Rehabilitacji oraz 

opracowuje Indywidualne Plany Rehabilitacji dla każdego uczestniku, natomiast raz w  

roku Rada Programowa . dokonuje Rocznej Oceny Postępów Rehabilitacji.

Oceniając działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w  Ostrowach w  2024 r. 

uwzględniono również .wyniki kontroli przeprowadzonej w  WTZ w  Ostrowach przez 

upoważnionych pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w  Sierpcu w  dniach 

30.09.2024 r . -  15.10.2024 r.

Reasumując, Warsztat Terapii Zajęciowej w  Ostrowach w  2024 roku realizował 

zadania na  rzecz uczestników, zgodnie z założeniami ustawy . Z dnia 27 sierpnia 1997 r. 

o • rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 44 z późn. zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i 

Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w  sprawie warsztatów terapii zajęciowej (Łj. Dz. 

U. z  2021 r., poz. 2284) w  sprawie warsztatów terapii zajęciowej jak. również z  zapisami 

umowy nr lfWTZ/2020 o dofinansowanie kosztów  utworzenia i działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej działającego jako jednostka budżetowa zawartej w  dniu 31 lipca 2020 r. 

pomiędzy Powiatem Sierpeckim a Gminą Gozdowo.

Powyższe stanowi'podstawę do dokonania pozytywnej oceny działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Ostrowach w  2024 r. •


